
 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání 

ve městě Brně III 

- 

Implementační část 

 
 Akční plán MAP III pro ORP 

statutárního města Brna 

 

na období 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024 

 
 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

2 
 

Akční plán projektu MAP Brno III je zpracován na období 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024, tj.                              
12 měsíců, a navazuje na vybrané cíle a opatření Strategického rámce, pro které rozpracovává 
konkrétní aktivity. 
Akční plán zohledňuje i situaci v oblasti příchodu cizinců do ČR v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na Ukrajině a se zařazováním dětí a žáků s odlišným mateřským jazykem 
do běžných škol.  
 
Plán zahrnuje celkem 16 cílů. Vybrané cíle a opatření se vztahují: 
  

a) k povinným tématům MAP:  
 

- téma podpory čtenářské gramotnosti  

- téma podpory matematické gramotnosti 
- téma rozvoje potenciálu každého žáka 

- téma podpory pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí pracovníků 
ve vzdělávání 

 
b) k volitelným tématům MAP: 

 
- rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání (podpora zájmu, motivace 

a dovedností v oblasti vědy, technologií, inženýringu a matematiky „STEM“, včetně 
EVVO) 

- rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků 
- rozvoj digitálních kompetencí a gramotnosti dětí a žáků  

- kariérové poradenství v základních školách 
- rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka 
- rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 
- rozvoj základního uměleckého vzdělávání 
- rozvoj kulturního povědomí dětí a žáků  
- investice do rozvoje kapacit základních a mateřských škol 

 
c) k průřezovým tématům MAP:  

 
- proměna obsahu a způsobu vzdělávání  
- podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání  
- digitální kompetence k celoživotnímu učení  
- snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání  
- spolupráce MŠ – ZŠ a ZŠ – SŠ  

 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

3 
 

Cíle a opatření jsou zpracovány dle vzoru:   
 
Cíl X  
Opatření X. 1  

- Zdůvodnění výběru opatření na základě provedené analýzy řešeného území  
- Popis plánovaných aktivit vedoucích k naplnění cíle:  

Aktivity jednotlivých škol  
Aktivity spolupráce  
Infrastruktura  
 

 

 
Aktivity jsou zpracovány v níže uvedené struktuře:  
 
Aktivity jednotlivých škol: 
 

Název a číslo aktivity 

Charakteristika aktivity 

Odpovědnost 

Indikátor plnění 

Cílová skupina 

Termín plnění 

Odhad finančních nákladů 

Zdroje a způsob financování 

 
Aktivity spolupráce:  
 

Název a číslo aktivity 

Charakteristika aktivity 

Území dopadu 

Odpovědnost 

Cílová skupina 

Partneři 

Indikátor plnění 

Termín plnění 

Odhad finančních nákladů 

Zdroje a způsob financování 

 
Aktivity akčního plánu nastavující rovné příležitosti a podmínky ke vzdělávání a snižující 
selektivitu vzdělávacího systému v území a uvnitř škol jsou označeny poznámkou 
PŘÍLEŽITOST.   



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

4 
 

Cíl 1. Podpora inkluzivního vzdělávání  
 

Opatření 1.1. Podpora inkluzivního vzdělávání ve školách ze strany zřizovatele  
Oblastí, které je třeba se nepřetržitě věnovat, je podpora kvality inkluzivního vzdělávání 

ve školách. K příležitostem v prioritní oblasti MAP „Podpora společného vzdělávání a rovnost 

příležitostí pro všechny děti a žáky“ patří podpora škol z úrovně zřizovatele.  

Cíl opatření: Podpora kvality společného vzdělávání a rovnost příležitostí pro všechny děti 
a žáky.  
 

Popis plánovaných aktivit: 
 

Aktivity jednotlivých škol:  
Nerelevantní 
 

Aktivity spolupráce: 
Sdílení dobré praxe pedagogických pracovníků v rámci realizace společného vzdělávání a 
metodická podpora škol – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 
1.1.1. Sdílení dobré praxe pedagogických pracovníků v rámci realizace 
společného vzdělávání 

Charakteristika aktivity 

Workshopy pro pedagogy zřizovaných škol se sdílením zkušeností 
dobré praxe, metodická podpora, odborný rozvoj, metodická setkání pro 
zřizované školy i pro další aktéry ve vzdělávání, sdílení zkušeností v 
rámci mezinárodního vzdělávání 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Statutární město Brno – odbor školství a mládeže MMB 

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci 

Partneři  Základní, mateřské, základní umělecké školy na území ORP Brno 

Indikátor plnění 
Počet realizovaných aktivit – 12  
Počet podpořených škol – 120 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 84 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Projekt MAP IV statutárního města Brna v OP JAK, akreditované 
projekty Erasmus+ statutárního města Brna, případně rozpočet 
statutárního města Brna 

 

Sdílení dobré praxe škol při realizaci společného vzdělávání – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 1.1.2. Sdílení dobré praxe škol při realizaci společného vzdělávání 

Charakteristika aktivity 
Sdílení zkušeností mezi školami při práci s dětmi a žáky se SVP, ze 
socio-kulturně znevýhodněného prostředí, s tělesným postižením, s 
dětmi nadanými, sdílení zkušeností v rámci mezinárodního vzdělávání 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Statutární město Brno – odbor školství a mládeže MMB, školy 

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci 

Partneři  Základní, mateřské, základní umělecké školy na území ORP Brno 

Indikátor plnění 
Počet realizovaných aktivit – 4  
Počet podpořených škol – 20  

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 10 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Projekt MAP IV statutárního města Brna v OP JAK, akreditované 
projekty Erasmus+ statutárního města Brna 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

5 
 

Aktivity spolupráce: 
Realizace společných aktivit škol ve spolupráci různých aktérů ve vzdělávání – 
PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 
1.1.3. Realizace společných aktivit škol ve spolupráci různých aktérů ve 
vzdělávání  

Charakteristika aktivity 
Společné realizace workshopů, tematických dnů, tematicky zaměřených 
aktivit apod. pro rozvoj potenciálu a kompetencí každého dítěte a žáka 
ve spolupráci NNO, ZŠ, MŠ, ZUŠ, dětských skupin apod. 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Statutární město Brno – odbor školství a mládeže MMB, školy 

Cílová skupina Děti a žáci 

Partneři  Základní, mateřské, základní umělecké školy na území ORP Brno 

Indikátor plnění 
Počet realizovaných aktivit – 4  
Počet podpořených škol – 12 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 80 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Projekt MAP IV statutárního města Brna v OP JAK 

 

Infrastruktura: Nerelevantní 
  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

6 
 

Opatření 1.2. Poskytování podpory rizikovým skupinám dětí a žáků: podpora dětí a žáků 
z vyloučených lokalit, sociálně nebo sociokulturně znevýhodněných, zdravotně 
postižených dětí a žáků a dětí a žáků nadaných a dětí a žáků s odlišným mateřským 
jazykem 
K příležitostem prioritní oblasti MAP „Vytváření podmínek pro podporu dětí a žáků ohrožených 

školním neúspěchem“ patří podpora kvality společného vzdělávání už v mateřských školách, 

omezená dostupnost a kvalita vzdělávání pro všechny žáky se zaměřením na kvalitu života 

v dospělosti patří ke slabým stránkám prioritní oblasti „Vytváření podmínek pro podporu dětí 

a žáků ohrožených školním neúspěchem a pro podporu nadaných dětí a žáků a pro podporu 

dětí a žáků s odlišným mateřským jazykem“.  

Cíl opatření: Zajištění přístupu ke kvalitnímu vzdělávání pro všechny děti a žáky. 
 
Popis plánovaných aktivit: 
 
Aktivity jednotlivých škol:  
Realizace podpůrných opatření v základních a mateřských školách – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 
1.2.1. Realizace podpůrných opatření v základních a mateřských 
školách  

Charakteristika aktivity 
Realizace podpůrných opatření při podpoře rizikových skupin dětí 
a žáků dle doporučení školských poradenských zařízení 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní a mateřské školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Děti a žáci 

Indikátor plnění Počet zapojených škol – 26 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 100 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, zdroje zřizovatelů 

 
Realizace podpůrných aktivit v základních a mateřských školách – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 1.2.2. Realizace podpůrných aktivit v základních a mateřských školách  

Charakteristika aktivity 

Realizace podpůrných aktivit při podpoře rizikových skupin dětí a žáků 
dle potřeb jednotlivých škol, kroužky pro děti a žáky s odlišným 
mateřským jazykem, kroužky pro děti a žáky ohrožené školním 
neúspěchem, ze sociokulturně odlišného a sociálně vyloučeného 
prostředí apod. 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní a mateřské školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Děti a žáci 

Indikátor plnění Počet zapojených škol – 30 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 150 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Projekt MAP IV statutárního města Brna v OP JAK 

 
 
 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

7 
 

Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními – PŘÍLEŽITOST  
Název a číslo aktivity 1.2.3. Spolupráce škol se školskými poradenskými zařízeními (ŠPZ) 

Charakteristika aktivity 
Spolupráce a metodická podpora škol při práci s dětmi a žáky 
ohroženými školním neúspěchem, dětmi a žáky nadanými, dětmi a žáky 
s odlišným mateřským jazykem  

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní školy na území ORP Brno 

Partneři Školská poradenská zařízení 

Indikátor plnění Počet škol spolupracujících se ŠPZ – 53 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 20 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, zdroje zřizovatelů 

 
Infrastruktura: Investiční záměry 26 základních škol na vybudování zázemí pro školní 
poradenské pracoviště (Strategický rámec MAP Brno – investiční priority) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

8 
 

Cíl 2. Podpora školních poradenských pracovišť 
 
Opatření 2.1. Personální a metodická podpora školních poradenských pracovišť 
Nedostatek odborníků, zejména speciálních pedagogů, v ŠPP pro přímou práci ve třídách 
a metodické vedení pedagogů pro inkluzi jsou zařazeny do ohrožení v prioritní oblasti MAP 
„Vytváření podmínek pro podporu dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem a pro podporu 
nadaných dětí a žáků“. 
 
Cíl opatření: Zajištění podpory dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, nadaných dětí 
a žáků a dětí a žáků s odlišným mateřským jazykem. 
 
Popis plánovaných aktivit: 
 
Aktivity jednotlivých škol:  
Projekty zjednodušeného financování – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 2.1.1.Projekty zjednodušeného financování – personální podpora škol 

Charakteristika aktivity Využití Šablon OP JAK pro personální podporu ve školách 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní a mateřské školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Děti a žáci 

Indikátor plnění 
Počet osob na pozicích v ŠPP podpořených z projektů zjednodušeného 
financování – 30  

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 5 760 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Projekty zjednodušeného financování OP JAK 

 
Aktivity spolupráce: 
Spolupráce škol se školskými poradenskými zařízeními – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 2.1.2. Spolupráce škol se školskými poradenskými zařízeními (ŠPZ) 

Charakteristika aktivity 

Spolupráce a metodická podpora škol při práci s dětmi a žáky 

ohroženými školním neúspěchem, s nadanými dětmi a žáky a dětmi 
a žáky s odlišným mateřským jazykem 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní a mateřské školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Základní a mateřské školy na území ORP Brno 

Partneři Školská poradenská zařízení 

Indikátor plnění Počet škol spolupracujících se ŠPZ – 50 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 100 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, zdroje zřizovatelů 

 
Infrastruktura: Investiční záměry 26 základních škol na vybudování zázemí pro školní poradenské 
pracoviště (Strategický rámec MAP Brno – investiční priority) 
 

 

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

9 
 

Cíl 3. Podpora schopnosti pedagogů pracovat se všemi dětmi a žáky včetně dětí 
a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

Opatření 3. 1. Zvyšování kompetencí pedagogů v rámci diferencované výuky, odborný 
a osobnostně sociální rozvoj pedagogických pracovníků 
Ke slabým stránkám prioritní oblasti MAP „Kvalitní vzdělávání pedagogických pracovníků“ 
patří nedostatek možností sdílení dobré praxe mezi školami, menší nabídka kvalitního 
vzdělávání pro učitele MŠ a ZŠ s menším počtem tříd – ztížená účast na vzdělávání pedagogů 
menších škol aj. K příležitostem pak patří nabídky kvalitního vzdělávání v projektech 
a metodická podpora škol.  
 

Cíl opatření: Podpora odborného a osobnostně sociálního rozvoje pedagogických pracovníků 
pro zajištění odborné podpory dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, nadaných dětí                 
a žáků a dětí a žáků s odlišným mateřským jazykem. 
 

Popis plánovaných aktivit: 
 

Aktivity jednotlivých škol:  
Vzdělávání pedagogických pracovníků – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 3.1.1. Vzdělávání pedagogických pracovníků  

Charakteristika aktivity 

Semináře pro pedagogické pracovníky (diferenciace, aktivizace, 
inkluze, formativní hodnocení, logopedie, moderní didaktické metody, 
práce s didaktickými pomůckami, občanské kompetence, EVVO, 
kreativita a podnikavost, kulturní povědomí a vyjádření apod.) 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní, mateřské a základní umělecké školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci 

Indikátor plnění Počet zapojených škol – 200  

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 1 000 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, zdroje zřizovatelů, projekt MAP IV 
statutárního města Brna v OP JAK 

 

Aktivity spolupráce: 
Síťování škol a sdílení zkušeností dobré praxe – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 3.1.2. Síťování škol a sdílení zkušeností dobré praxe mezi školami 

Charakteristika aktivity 

Vzájemné návštěvy mezi školami, náslechy ve výuce, sdílení 
zkušeností, metodické vedení a podpora, společné semináře                                  
a workshopy, osvojování moderních didaktických metod, sdílení 
zkušeností v rámci mezinárodního vzdělávání 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní, mateřské a základní umělecké školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci 

Partneři  Školy, případně další subjekty 

Indikátor plnění Počet realizovaných aktivit – 8 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 40 000,- Kč  

Zdroje a způsob 
financování 

Projekt MAP IV statutárního města Brna v OP JAK, akreditované 
projekty Erasmus+ statutárního města Brna, rozpočty jednotlivých škol, 
zdroje zřizovatelů, případně zdroje spolupracujících subjektů 

Infrastruktura: Nerelevantní  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

10 
 

Cíl 4. Podpora nadaných dětí a žáků 
 
Opatření 4.1. Podpora rozvoje práce s nadanými dětmi a žáky  
Mezi slabé stránky a ohrožení v prioritních oblastech MAP patří absence komplexní podpory 
nadaných dětí a žáků a také nízká kvalifikovanost pedagogických pracovníků v práci 
s nadanými dětmi a žáky. 
 
Cíl opatření: Zajištění podpory dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem. 
 
Popis plánovaných aktivit: 
 
Aktivity jednotlivých škol:  
Projekty zjednodušeného financování – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 4.1.1. Vzdělávání pedagogických pracovníků  

Charakteristika aktivity Semináře pro pedagogické pracovníky k práci s nadanými dětmi a žáky 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní, mateřské a základní umělecké školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci 

Indikátor plnění Počet podpořených pedagogických pracovníků – 30 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 60 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, zdroje zřizovatelů, projekty zjednodušeného 
financování OP JAK 

 
Aktivity spolupráce: 
Podpora škol v oblasti práce s nadanými dětmi a žáky – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 4.1.2. Podpora škol v oblasti práce s nadanými dětmi a žáky  

Charakteristika aktivity 
Navázání spolupráce škol s organizacemi, které se zabývají 
vzděláváním nadaných dětí a žáků, realizace aktivit ve školách                              
a společných aktivit, sdílení zkušeností, metodická podpora pedagogů 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost 
Základní, mateřské a základní umělecké školy na území ORP Brno, 
statutární město Brno – odbor školství a mládeže MMB 

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci, děti a žáci 

Partneři  VŠ, NNO, vzdělávací instituce 

Indikátor plnění 
Počet podpořených pedagogických pracovníků – 40  
Počet podpořených škol – 40 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 80 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Zdroje spolupracujících subjektů, projekt MAP IV statutárního města 
Brna v OP JAK 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

11 
 

Síťování škol a sdílení zkušeností dobré praxe – PŘÍLEŽITOST  
Název a číslo aktivity 4.1.3. Síťování škol a sdílení zkušeností dobré praxe mezi školami 

Charakteristika aktivity 
Vzájemné návštěvy mezi školami, náslechy ve výuce, sdílení 
zkušeností, metodické vedení a podpora, společné semináře                                  
a workshopy, sdílení zkušeností v rámci mezinárodního vzdělávání 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost 
Základní, mateřské a základní umělecké školy na území ORP Brno, 
statutární město Brno – odbor školství a mládeže MMB 

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci 

Partneři  Školy, případně další subjekty 

Indikátor plnění Počet realizovaných aktivit – 3 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 15 000,- Kč  

Zdroje a způsob 
financování 

Projekt MAP IV statutárního města Brna v OP JAK, akreditované 
projekty Erasmus+ statutárního města Brna 

 
Infrastruktura: Nerelevantní  
 

 
  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

12 
 

Cíl 5. Podpora spolupráce organizací a institucí s cílem komplexního přístupu 
k dítěti  
 
Opatření 5.1. Síťování, spolupráce a sdílení zkušeností relevantních aktérů 
Spolupráce relevantních aktérů na podporu rodin a dětí ohrožených školním neúspěchem 

v předškolním věku odpovídá příležitostem priority MAP „Podpora společného vzdělávání 

a rovnost příležitostí pro všechny děti a žáky“. 

Cíl opatření: Zvýšení kvality podpory dětí ohrožených školním neúspěchem na základě 
podpory spolupráce rodin, pedagogických pracovníků mateřských škol, vedoucích pracovníků 
mateřských škol, zástupců sociálních a zdravotních služeb, OSPOD, nestátních neziskových 
organizací apod.  
 
Popis plánovaných aktivit: 
 
Aktivity jednotlivých škol: Nerelevantní 
 
Aktivity spolupráce: 
Spolupráce mateřských škol, neformálních center předškolního vzdělávání a dalších 
relevantních aktérů s cílem spolupráce a podpory rodin – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 
5.1.1. Spolupráce a vzájemná informovanost mateřských škol, 
neformálních center předškolního vzdělávání a dalších relevantních 
aktérů s cílem spolupráce a podpory rodičů 

Charakteristika aktivity 

Podpora spolupráce rodin, pedagogických pracovníků mateřských škol, 
vedoucích pracovníků mateřských škol, zástupců sociálních 
a zdravotních služeb, OSPOD, nestátních neziskových organizací 
apod., v rámci komplexního přístupu k dítěti 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Statutární město Brno – odbor školství a mládeže MMB 

Cílová skupina Rodiče dětí a žáků  

Partneři  
Mateřské školy, organizace sociálních a zdravotních služeb, OSPOD, 
NNO apod.  

Indikátor plnění Počet realizovaných aktivit – 1  

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 10 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Projekt MAP IV statutárního města Brna v OP JAK, zdroje 
spolupracujících organizací 

 
Infrastruktura: Nerelevantní   



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

13 
 

Cíl 6. Podpora plynulého a úspěšného přechodu dětí z předškolního 
do základního vzdělávání 
 

Opatření 6.1. Vyrovnávání případných nerovností dětí před vstupem do základní školy  
Ke slabým stránkám prioritní oblasti MAP „Vytváření podmínek pro podporu dětí a žáků 

ohrožených školním neúspěchem“ patří problém posilování strategií včasné intervence 

a podpory dětí v učení a socializaci. 

Cíl opatření: Zajištění podpory dětí ohrožených školním neúspěchem. 
 
Popis plánovaných aktivit: 
 

Aktivity jednotlivých škol:  
Edukativně stimulační skupiny – PŘÍLEŽITOST   

Název a číslo aktivity 6.1.1. Edukativně stimulační skupiny (ESS) 

Charakteristika aktivity 
Práce s dětmi, případně s dětmi a jejich rodiči za účelem přípravy dětí 
na vstup do základního vzdělávání 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Mateřské školy a základní školy realizující ESS na území ORP Brno  

Cílová skupina Děti a žáci, rodiče dětí a žáků 

Indikátor plnění 
Počet podpořených dětí – 150  
Počet zapojených škol – 30 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 150 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, zdroje zřizovatelů, projekt MAP IV 
statutárního města Brna v OP JAK 

 

 
Aktivity spolupráce: 
Spolupráce mateřských škol se školskými poradenskými zařízeními – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 
6.1.2. Spolupráce mateřských škol se školskými poradenskými 
zařízeními 

Charakteristika aktivity 
Spolupráce a metodická podpora škol při práci s dětmi ohroženými 
školním neúspěchem 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Mateřské školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Děti  

Partneři  Školská poradenská zařízení 

Indikátor plnění Počet škol spolupracujících se ŠPZ – 40  

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 40 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, zdroje zřizovatelů 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

14 
 

Spolupráce mateřských škol se základními školami – PŘÍLEŽITOST  
Název a číslo aktivity 6.1.3. Spolupráce mateřských škol se základními školami 

Charakteristika aktivity 

Spolupráce a metodická podpora škol při práci s dětmi ohroženými 
školním neúspěchem, které se připravují nebo zahajují školní docházku, 
adaptační aktivity pro děti připravující se na vstup do základní školy, 
realizace aktivit pro děti, sdílení zkušeností v rámci mezinárodního 
vzdělávání 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Mateřské školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Děti a žáci 

Partneři  Základní školy 

Indikátor plnění Počet MŠ spolupracujících se ZŠ – 20  

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 40 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, zdroje zřizovatelů, projekt MAP IV 
statutárního města Brna v OP JAK, akreditované projekty Erasmus+ 
statutárního města Brna 

 
Sdílení zkušeností a metodická podpora škol realizujících ESS – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 6.1.4. Sdílení zkušeností a metodická podpora škol realizujících ESS 

Charakteristika aktivity 

Spolupráce a metodická podpora škol při práci s dětmi ohroženými 
školním neúspěchem, sdílení zkušeností při realizaci ESS, odborný 
a osobnostně sociální rozvoj pedagogických pracovníků vč. schopnosti 
podpory práce s dětmi s odlišným mateřským jazykem 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Statutární město Brno – odbor školství a mládeže MMB 

Cílová skupina Děti v předškolním vzdělávání, pedagogičtí pracovníci 

Partneři  Mateřské a základní školy na území ORP Brno 

Indikátor plnění 
Počet podpořených škol – 30  
Počet realizovaných aktivit – 1  

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 10 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Projekt MAP IV statutárního města Brna v OP JAK 

 
Infrastruktura: Nerelevantní  
 

 
 

 
  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

15 
 

Cíl 7. Systematické zapojování rodičů do vzdělávání dětí a žáků 
 
Opatření 7. 1. Podpora aktivní spolupráce s rodiči jako partnery školy 
K ohrožením v prioritní oblasti MAP „Komunikace a spolupráce s rodiči“ patří méně efektivní 
komunikace a spolupráce školy a rodiny, nezvládání řešení konfliktů a problémů v rodinách, 
nedostatečná zodpovědnost některých rodičů za výchovu, vzdělávání a rozvoj dítěte. 
K ohrožením v prioritní oblasti „Podpora společného vzdělávání a rovnost příležitostí pro 
všechny děti a žáky“ patří mj. jen částečné pochopení významu a principů společného 
vzdělávání. Dále je potřebné zvyšovat informovanost rodičovské veřejnosti o významu 
vzdělávání a podporovat větší zapojení rodičů do dění školy. 
 
Cíl opatření: Zlepšování komunikace mezi rodiči a pedagogy, zajištění informovanosti rodičů, 
semináře pro rodiče k tématům v oblasti vzdělávání dětí a žáků, podpora vzdělávání pedagogů 
v oblasti spolupráce rodiny a školy, vytváření bezpečného a otevřeného klimatu školy. 
 
Popis plánovaných aktivit: 
 
Aktivity jednotlivých škol:  
Informační aktivity pro rodiče – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 7.1.1. Informační aktivity pro rodiče a veřejnost 

Charakteristika aktivity Dny otevřených dveří, konzultační hodiny, třídní schůzky apod.  

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní, mateřské a základní umělecké školy na území ORP Brno  

Cílová skupina Rodiče dětí a žáků, veřejnost 

Indikátor plnění Počet zapojených škol – 240 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 480 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, zdroje zřizovatelů 

 
Aktivity spolupráce: 
Sdílení zkušeností dobré praxe mezi školami – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 7.1.2. Sdílení zkušeností dobré praxe mezi školami 

Charakteristika aktivity 
Semináře pro pedagogické pracovníky s tématem spolupráce škol 
s rodiči, výměna zkušeností vč. zkušeností v rámci mezinárodního 
vzdělávání 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Statutární město Brno – odbor školství a mládeže MMB 

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci 

Partneři  Základní a mateřské školy na území ORP Brno 

Indikátor plnění Počet realizovaných aktivit – 1  

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 10 000,- Kč  

Zdroje a způsob 
financování 

Projekt MAP IV statutárního města Brna v OP JAK, akreditované 
projekty Erasmus+ statutárního města Brna 

 
 
 
 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

16 
 

Semináře pro rodiče dětí a žáků – PŘÍLEŽITOST  
Název a číslo aktivity 7.1.3. Zajištění informovanosti rodičů – semináře pro rodiče dětí a žáků 

Charakteristika aktivity 
Semináře pro rodiče, případně za účasti pedagogických pracovníků 
s tématy ke kvalitě vzdělávání a rozvoje potenciálu každého dítěte                        
a žáka, ke spolupráce škol s rodiči, výměna zkušeností 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Statutární město Brno – odbor školství a mládeže MMB 

Cílová skupina Rodiče dětí a žáků, pedagogičtí pracovníci 

Partneři  Základní a mateřské školy na území ORP Brno 

Indikátor plnění Počet realizovaných aktivit – 8 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 80 000,- Kč  

Zdroje a způsob 
financování 

Projekt MAP IV statutárního města Brna v OP JAK 

 
Infrastruktura: Nerelevantní  
 
 

 
  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

17 
 

Cíl 8. Vytváření a posilování pozitivního klimatu školy, wellbeing dětí, žáků                          
a pedagogických pracovníků 
 
Opatření 8.1. Vzdělávání vedení škol a pedagogických pracovníků zaměřené na rozvoj 
sociálních kompetencí, aktivity škol zaměřené na sociální rozvoj dětí a žáků, aktivity 
zaměřené na podporu wellbeingu dětí, žáků a pedagogických pracovníků 
K silným stránkám prioritní oblasti MAP „Podpora společného vzdělávání a rovnost příležitostí 

pro všechny děti a žáky“ patří podpora sociálních kompetencí a sociální gramotnosti 

na školách, zájem pedagogů o seberozvoj v této oblasti, úsilí o zlepšování klimatu školy                             

a o duševní pohodu dětí a žáků.  

Cíl opatření: Podpora osobnostního rozvoje vedení škol a pedagogických pracovníků                             
a posilování jejich sociálních kompetencí, prevence syndromu vyhoření, podpora wellbeingu 
ve školách. 
 
Popis plánovaných aktivit: 
Aktivity jednotlivých škol:  
Vzdělávání pedagogů a posilování jejich sociální role – PŘÍLEŽITOST 

Název a číslo aktivity 
8.1.1. Vzdělávání vedení škol a pedagogických pracovníků a posilování 
jejich sociální role, podpora wellbeingu ve škole 

Charakteristika aktivity 
Podpora vzdělávání vedení škol a pedagogických pracovníků v oblasti 
sociálních kompetencí, managementu třídy, předcházení syndromu 
vyhoření, wellbeing pracovníků ve vzdělávání apod.  

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní, mateřské a základní umělecké školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Vedení škol a pedagogičtí pracovníci 

Indikátor plnění 
Počet zapojených škol – 40 
Počet podpořených pracovníků – 40 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 80 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, zdroje zřizovatelů, projekt MAP IV 
statutárního města Brna v OP JAK 

 
Kroužky a další aktivity na podporu sociálního rozvoje dětí a žáků – PŘÍLEŽITOST 

Název a číslo aktivity 8.1.2. Kroužky a další aktivity na podporu sociálního rozvoje dětí a žáků 

Charakteristika aktivity 
Realizace kroužků a dalších aktivit na podporu sociálního rozvoje 
s cílem rozvoje každého dítěte a žáka, zejména k tématům aktivního 
občanství a občanských kompetencí 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost 
Základní a mateřské školy na území ORP Brno, případně statutární 
město Brno – odbor školství a mládeže MMB 

Cílová skupina Žáci základních škol 

Indikátor plnění Počet kroužků – 10  

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 50 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, zdroje zřizovatelů, projekt MAP IV 
statutárního města Brna v OP JAK 

 
 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

18 
 

Kroužky a další aktivity na podporu rozvoje dětí a žáků – PŘÍLEŽITOST 
Název a číslo aktivity 8.1.3. Kroužky a další aktivity na podporu rozvoje dětí a žáků 

Charakteristika aktivity 
Realizace kroužků a dalších výukových i mimovýukových aktivit s cílem 
rozvoje každého dítěte a žáka k volitelným tématům MAP 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost 
Základní a mateřské školy na území ORP Brno, případně statutární 
město Brno – odbor školství a mládeže MMB 

Cílová skupina Děti a žáci 

Indikátor plnění Počet kroužků – 100 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 1 000 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, zdroje zřizovatelů, projekt MAP IV 
statutárního města Brna v OP JAK 

 
Aktivity spolupráce:  
Sdílení zkušeností dobré praxe mezi školami a pedagogy 

Název a číslo aktivity 8.1.4. Sdílení zkušeností dobré praxe 

Charakteristika aktivity 
Metodická setkávání škol a předávání zkušeností dobré praxe, sdílení 
zkušeností v rámci mezinárodního vzdělávání  

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Statutární město Brno 

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci 

Partneři  Základní, mateřské a základní umělecké školy na území ORP Brno 

Indikátor plnění Počet realizovaných aktivit – 4 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 40 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Projekt MAP IV statutárního města Brna v OP JAK, akreditované 
projekty Erasmus+ statutárního města Brna 

 
Podpora wellbeingu dětí, žáků a pedagogických pracovníků PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 8.1.5. Podpora wellbeingu dětí, žáků a pedagogických pracovníků  

Charakteristika aktivity 
Výměna zkušeností mezi pracovníky zapojených škol včetně sdílení 
zkušeností z mezinárodního vzdělávání, vzdělávací semináře, ukázky 
dobré praxe, inspirace, aktivity s dětmi a žáky na podporu wellbeingu. 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Statutární město Brno – odbor školství a mládeže MMB 

Cílová skupina Děti, žáci, pedagogičtí pracovníci 

Partneři  Základní, mateřské, základní umělecké školy na území ORP Brno 

Indikátor plnění 
Počet realizovaných aktivit – 10 
Počet podpořených škol – 30 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 60 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Projekt MAP IV statutárního města Brna v OP JAK, akreditované 
projekty Erasmus+ statutárního města Brna  

 
Infrastruktura: Nerelevantní  
 
 

 
 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

19 
 

Cíl 9. Kvalitní kariérové poradenství na školách  
Opatření 9. 1. Podpora kvalitního kariérového poradenství  
Podpora smysluplné volby povolání je zařazena do prioritní oblasti MAP „Vytváření podmínek 
pro podporu dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem a podpora nadaných dětí a žáků“. 
Jedná se o podporu aktivit a opatření posilujících nezávislost dětí a žáků ve spolurozhodování 
ve věcech vlastního vzdělávání. Je třeba podpořit rozvoj kvalitního kariérového poradenství 
s cílem vést i žáky ohrožené školním neúspěchem k zájmu o střední školy a vhodné učební 
obory a spolupracovat v tomto směru s jejich rodiči.  
 
Cíl opatření: Realizace kvalitního kariérového poradenství.  
 
Popis plánovaných aktivit: 
 
Aktivity jednotlivých škol:  
Realizace motivačních aktivit pro žáky na školách s cílem smysluplné volby povolání – 
PŘÍLEŽITOST     

Název a číslo aktivity 
9.1.1. Realizace motivačních aktivit pro žáky s cílem smysluplné volby 
povolání 

Charakteristika aktivity Realizace testů studijních předpokladů, konzultace se žáky 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Žáci základních škol 

Indikátor plnění Počet zapojených škol – 30  

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 90 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, zdroje zřizovatelů 

 
Spolupráce s rodiči s cílem smysluplné volby povolání žáků – PŘÍLEŽITOST 

Název a číslo aktivity 9.1.2. Spolupráce s rodiči s cílem smysluplné volby povolání žáků 

Charakteristika aktivity Konzultace, případně besedy s rodiči k volbě povolání  

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Rodiče žáků  

Indikátor plnění Počet zapojených škol – 30  

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 60 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, zdroje zřizovatelů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

20 
 

Aktivity spolupráce: 
Spolupráce s jinými organizacemi s cílem smysluplné volby povolání – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 
9.1.3. Spolupráce s jinými organizacemi s cílem smysluplné volby 
povolání 

Charakteristika aktivity Aktivity zaměřené na poznávání různých povolání 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Žáci základních škol 

Partneři  SŠ, ZUŠ, ÚP, zaměstnavatelé, NNO a další relevantní subjekty 

Indikátor plnění 
Počet zapojených škol – 30 
Počet realizovaných aktivit – 30  

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 60 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, zdroje zřizovatelů, zdroje partnerů, kteří 
aktivity kariérového poradenství realizují 

 
Infrastruktura: Nerelevantní  

  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

21 
 

Cíl 10. Podpora spolupráce mezi školami v oblasti rozvoje čtenářské                                      
a matematické gramotnosti a užívání cizích jazyků 
 

Opatření 10. 1. Rozvoj kolegiální podpory pedagogů  
Ke slabým stránkám prioritní oblasti MAP „Podpora rozvoje čtenářské a matematické 
gramotnosti“ patří málo využívaná kolegiální podpora pedagogů. Mezi příležitosti se řadí 
podpora účinných metod a pomůcek pro rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti žáků. 
 

Cíl opatření: Podpora zvýšení úrovně čtenářské a matematické gramotnosti žáků.  
 
Popis plánovaných aktivit: 
 

Aktivity jednotlivých škol: Nerelevantní 
 

Aktivity spolupráce: 
Sdílení zkušeností dobré praxe mezi školami a pedagogy – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 
10.1.1. Sdílení zkušeností dobré praxe mezi školami a pedagogy, 
síťování škol 

Charakteristika aktivity 
Sdílení zkušeností dobré praxe vč. sdílení zkušeností v rámci 
mezinárodního vzdělávání, ukázkové hodiny, metodická setkání, 
síťování škol, sdílení zkušeností z práce s pomůckami 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci 

Indikátor plnění Počet realizovaných aktivit – 6 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 30 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Projekt MAP IV statutárního města Brna v OP JAK, akreditované 
projekty Erasmus+ statutárního města Brna 

 
Podpora účinných metod a pomůcek pro rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti 
žáků – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 
10.1.2 Využívání moderních didaktických metod a interaktivních 
pomůcek ve školách 

Charakteristika aktivity 
Zařazování moderních didaktických metod pomůcek do běžné výuky                      
a činnosti se žáky ve školách, zpřístupnění pomůcek žákům, podpora 
vybavenosti škol 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní a mateřské školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Děti a žáci 

Indikátor plnění Počet zapojených škol: 60 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 600 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, zdroje zřizovatelů, projekt MAP IV 
statutárního města Brna v OP JAK 

 
Infrastruktura: Nerelevantní  

 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

22 
 

Cíl 11. Podpora rozvoje čtenářské a matematické gramotnosti  
 

Opatření 11. 1. Zajištění nabídky aktivit na podporu čtenářské a matematické 
gramotnosti a na podporu užívání cizích jazyků  
Ke příležitostem prioritní oblasti MAP „Podpora rozvoje čtenářské a matematické gramotnosti“ 
patří podpora spolupráce škol s dalšími aktéry k rozvoji obou gramotností včetně podpory 
kompetencí žáků pro používání cizího jazyka. Ke slabým stránkám patří malý zájem žáků                      
o seberozvoj a ztráta motivace. Řešením je nabídka školních i mimoškolních aktivit na podporu 
čtenářské a matematické gramotnosti, výuku cizích jazyků a k rozvoji potenciálu žáků. 
 

Cíl opatření: Podpora zvýšení úrovně čtenářské a matematické gramotnosti žáků a zlepšení 
jejich kompetencí pro aktivní používání cizích jazyků  
 

Popis plánovaných aktivit: 
 

Aktivity jednotlivých škol:  
Realizace aktivit na podporu čtenářské a matematické gramotnosti ve školách – 
PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 
11.1.1. Realizace aktivit na podporu čtenářské a matematické 
gramotnosti na školách  

Charakteristika aktivity 

Využívání veškeré kapacity škol na vytvoření pro žáky zajímavých 
kroužků a aktivit ve výuce, využití moderních didaktických metod v práci 
se žáky, realizace kroužků, projektové výuky, projektových odpolední, 
čtenářských dílen, badatelství apod.  

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Žáci základních škol 

Indikátor plnění Počet zapojených škol – 40 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 400 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, zdroje zřizovatelů, projekt MAP IV 
statutárního města Brna v OP JAK 

 

Název a číslo aktivity 11.1.2. Realizace aktivit na podporu aktivního používání cizích jazyků  

Charakteristika aktivity 
Podpora cizojazyčné gramotnosti, realizace kroužků, projektové výuky, 
projektových odpolední, čtenářských cizojazyčných dílen apod.  

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Žáci základních škol 

Indikátor plnění Počet zapojených škol – 15 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 150 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, zdroje zřizovatelů, projekt MAP IV 
statutárního města Brna v OP JAK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

23 
 

Aktivity spolupráce: 
Spolupráce s organizacemi nabízejícími školám odbornou a metodickou podporu – 
PŘÍLEŽITOST 

Název a číslo aktivity 
11.1.3. Spolupráce s organizacemi nabízejícími školám odbornou                         
a metodickou podporu pro pedagogy a realizace aktivit pro žáky  

Charakteristika aktivity 
Spolupráce s organizacemi, metodická podpora pedagogů, aktivity 
organizací pro děti a žáky 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci, žáci  

Partneři Organizace zájmového a neformálního vzdělávání 

Indikátor plnění 
Počet zapojených škol – 30 
Počet realizovaných aktivit – 6 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 60 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Projekt MAP IV statutárního města Brna v OP JAK 

Infrastruktura: Investiční záměry 68 základních škol v oblasti přírodních věd (Strategický rámec MAP 
Brno – investiční priority) 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

24 
 

Cíl 12. Podpora rozvoje čtenářské a matematické pregramotnosti  

 

Opatření 12.1. Podpora rozvoje čtenářské a matematické pregramotnosti a užívání 
cizích jazyků v mateřských školách 
Mezi slabé stránky priority MAP „Podpora rozvoje čtenářské a matematické pregramotnosti“ 

patří nedostatek možností vzdělávání pedagogů v oblasti čtenářské a matematické 

pregramotnosti. Příležitostí je zakotvení podpory obou oblastí v ŠVP a realizace aktivit s dětmi 

k rozvoji potenciálu každého dítěte.  

Cíl opatření: Podpora rozvoje čtenářství, matematických představ a logického myšlení dětí 
předškolního věku. 
 

Popis plánovaných aktivit: 
 
Aktivity jednotlivých škol:  
Rozvíjení čtenářské a matematické pregramotnosti v aktivitách MŠ – PŘÍLEŽITOST 

Název a číslo aktivity 
12.1.1. Rozvíjení čtenářské a matematické pregramotnosti                                      
v mateřských školách  

Charakteristika aktivity 
Aktivity s dětmi v běžné činnosti mateřských škol a v mimovýuových 
aktivitách, využití moderních didaktických metod v práci s dětmi apod.  

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Mateřské školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Děti  

Indikátor plnění Počet zapojených škol – 50  

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 100 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, zdroje zřizovatelů, projekt MAP IV 
statutárního města Brna v OP JAK 

 

Název a číslo aktivity 12.1.2. Realizace aktivit na podporu aktivního používání cizích jazyků 

Charakteristika aktivity Podpora cizojazyčné gramotnosti, realizace kroužků apod. 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Mateřské školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Děti  

Indikátor plnění Počet zapojených škol – 15  

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 150 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, zdroje zřizovatelů, projekt MAP IV 
statutárního města Brna v OP JAK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

25 
 

Aktivity spolupráce: 
Síťování škol a sdílení zkušeností dobré praxe – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 12.1.3. Síťování škol a sdílení zkušeností dobré praxe 

Charakteristika aktivity 

Sdílení zkušeností dobré praxe vč. sdílení zkušeností v rámci 
mezinárodního vzdělávání, metodická podpora, síťování mateřských 
škol k rozvoji čtenářské a matematické pregramotnosti, síťování 
základních a mateřských škol za účelem podpory rozvoje dětí před 
vstupem do základní školy apod., podpora cizojazyčné pregramotnosti 

Území dopadu ORP – statutární město Brno  

Odpovědnost Statutární město Brno – odbor školství a mládeže MMB 

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci 

Partneři Mateřské školy na území ORP Brno 

Indikátor plnění Počet metodických setkání – 2  

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 10 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Projekt MAP IV statutárního města Brna v OP JAK, akreditované 
projekty Erasmus+ statutárního města Brna 

 
Spolupráce s organizacemi nabízejícími školám odbornou a metodickou podporu – 
PŘÍLEŽITOST 

Název a číslo aktivity 
12.1.4. Spolupráce s organizacemi nabízejícími školám odbornou                          
a metodickou podporu a realizace aktivit pro děti 

Charakteristika aktivity 
Metodická podpora odborného a osobnostního rozvoje pedagogů, 
realizace aktivit pro děti ve spolupráci s organizacemi 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Mateřské školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Děti a pedagogičtí pracovníci 

Partneři Vzdělávací organizace, NNO, další relevantní instituce apod.  

Indikátor plnění 
Počet podpořených pracovníků – 40 
Počet realizovaných aktivit – 4 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 40 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, zdroje zřizovatelů, případně zdroje 
spolupracujících organizací 

 
Využívání interaktivních pomůcek ve školách – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 
12.1.5. Využívání pomůcek podporujících čtenářskou a matematickou 
pregramotnost mateřských školách 

Charakteristika aktivity 
Zařazování didaktických pomůcek do vzdělávacího procesu, 
zpřístupnění pomůcek dětem, podpora vybavenosti škol 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Mateřské školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Děti a pedagogičtí pracovníci 

Indikátor plnění Počet zapojených škol – 80  

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 600 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, rozpočty zřizovatelů, projekt MAP IV 
statutárního města Brna v OP JAK 

 
Infrastruktura: Nerelevantní  



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

26 
 

Cíl 13. Zvyšování kvality polytechnického vzdělávání v mateřských a základních 
školách 
 
Opatření 13. 1. Podpora polytechnického vzdělávání ve školách  
K silným stránkám priority „Podpora polytechnického vzdělávání ve školách“ patří zájem škol 
o polytechnické vzdělávání, k příležitostem a ohrožením patří nižší kvalifikovanost pedagogů 
v polytechnické gramotnosti a omezené zkušenosti s polytechnickým vzděláváním.  
 
Cíl opatření: Zvyšování kvality polytechnického vzdělávání ve školách, zvyšování odbornosti 
pedagogů, metodická podpora škol, zlepšení vybavenosti škol. 
 
Popis plánovaných aktivit: 
 
Aktivity jednotlivých škol:  
Realizace mimovýukových aktivit polytechnického vzdělávání pro děti a žáky ve 
školách – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 
13.1.1. Realizace aktivit polytechnického vzdělávání pro děti a žáky ve 
školách 

Charakteristika aktivity 
Realizace polytechnických kroužků, projektových dní a dalších aktivit za 
účelem rozvoje polytechnických dovedností dětí a žáků, využívání 
moderních didaktických metod 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost 
Základní a mateřské školy na území ORP Brno, statutární město Brno 
– odbor školství a mládeže MMB 

Cílová skupina Děti a žáci 

Indikátor plnění Počet zapojených škol – 20 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 400 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, zdroje zřizovatelů, projekt MAP IV 
statutárního města Brna v OP JAK 

 
Využívání interaktivních pomůcek ve školách – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 
13.1.2. Využívání pomůcek podporujících polytechnické vzdělávání ve 
školách 

Charakteristika aktivity 
Zařazování didaktických pomůcek do vzdělávacího procesu, podpora 
vybavenosti škol, a zpřístupnění moderních didaktických pomůcek 
dětem a žákům 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní a mateřské školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Děti, žáci a pedagogičtí pracovníci 

Indikátor plnění Počet zapojených škol – 50 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 1 000 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, rozpočty zřizovatelů  

 
 
 
 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

27 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti polytechnického vzdělávání – 
PŘÍLEŽITOST 

Název a číslo aktivity 13.1.3. Vzdělávání pedagogických pracovníků  

Charakteristika aktivity 
Workshopy a semináře pro pedagogy v oblasti polytechnického 
vzdělávání 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní a mateřské školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci 

Indikátor plnění Počet podpořených osob – 40 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 25 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, zdroje zřizovatelů, projekt MAP IV 
statutárního města Brna v OP JAK 

 
Aktivity spolupráce:  
Síťování škol, sdílení zkušeností dobré praxe – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 13.1.4. Síťování škol, sdílení zkušeností dobré praxe 

Charakteristika aktivity 
Sdílení zkušeností dobré praxe, sdílení zkušeností v rámci 
mezinárodního vzdělávání 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost 
Základní a mateřské školy na území ORP Brno, statutární město Brno 
– odbor školství a mládeže MMB 

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci 

Partneři  Školy, případně další subjekty  

Indikátor plnění Počet realizovaných aktivit – 2  

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 20 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Projekt MAP IV statutárního města Brna v OP JAK, akreditované 
projekty Erasmus+ statutárního města Brna 

 
Technické mateřské a základní školy a spolupráce škol s jinými organizacemi v oblasti 
polytechnického vzdělávání – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 
13.1.5. Technické mateřské a základní školy a spolupráce škol s jinými 
organizacemi v oblasti polytechnického vzdělávání 

Charakteristika aktivity 

Podpora stávající sítě Technických mateřských škol a Technických 
základních škol, podpora a navázání spolupráce MŠ a ZŠ se středními 
a vysokými školami, NNO a dalšími organizacemi v oblasti 
polytechnického vzdělávání, využití nabídky a realizace společných 
aktivit 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost 
Statutární město Brno – odbor školství a mládeže MMB, základní                           
a mateřské školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Děti a žáci 

Partneři  SŠ, VŠ, zaměstnavatelé a další relevantní organizace 

Indikátor plnění Počet realizovaných aktivit – 4 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 40 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočet statutárního města Brna, případně zdroje spolupracujících 
subjektů, projekt MAP IV statutárního města Brna v OP JAK 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

28 
 

Infrastruktura: Investiční záměry v oblasti polytechnického vzdělávání 37 základních škol a jedné 
organizace působící v oblasti neformálního vzdělávání (Strategický rámec MAP Brno – investiční 
priority) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

29 
 

Cíl 14. Zvyšování kvality přírodovědného vzdělávání v mateřských a základních 
školách 
 
Opatření 14.1. Podpora přírodovědného vzdělávání ve školách  
K silným stránkám priority „Podpora přírodovědného vzdělávání ve školách“ patří zájem škol 
o přírodovědné vzdělávání, sdílení zkušeností a metodickou podporu, ke slabým stránkám 
patří ne zcela vhodná vybavenost škol pomůckami a nedostatek kvalitního vzdělávání v oblasti 
přírodních věd pro pedagogické pracovníky mateřských a základních škol.  
 
Cíl opatření: Zvyšování kvality přírodovědného vzdělávání ve školách, zvyšování odbornosti 
pedagogů, metodická podpora škol, zlepšení vybavenosti škol. 
 
Popis plánovaných aktivit: 
 
Aktivity jednotlivých škol:  
Aktivity škol na podporu rozvoje přírodovědného vzdělávání – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 14.1.1. Aktivity škol na podporu rozvoje přírodovědného vzdělávání  

Charakteristika aktivity 
Kroužky, projektové a badatelské dny, projektová odpoledne apod. na 
podporu rozvoje přírodovědného vzdělávání na školách, využívání 
moderních didaktických metod 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní a mateřské školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Děti a žáci 

Indikátor plnění Počet zapojených škol – 20 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 200 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, rozpočty zřizovatelů, projekt MAP IV 
statutárního města Brna v OP JAK 

 
Využívání interaktivních pomůcek ve školách – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 14.1.2. Využívání interaktivních pomůcek ve školách 

Charakteristika aktivity 
Zařazování didaktických pomůcek podporujících přírodovědnou 
pregramotnost a gramotnost v mateřských a základních školách, 
zpřístupnění pomůcek dětem a žákům, podpora vybavenosti škol 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní a mateřské školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Děti a žáci 

Indikátor plnění Počet zapojených škol – 40 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 1 000 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, rozpočty zřizovatelů, projekt MAP IV 
statutárního města Brna v OP JAK 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

30 
 

Aktivity spolupráce:  
Semináře a workshopy pro pedagogy různých typů škol, síťování škol, sdílení 
zkušeností dobré praxe – PŘÍLEŽITOST 

Název a číslo aktivity 
14.1.3. Semináře a workshopy pro pedagogy různých typů škol, síťování 
škol, sdílení zkušeností dobré praxe 

Charakteristika aktivity 
Sdílení zkušeností dobré praxe, vzdělávání pedagogů, metodická 
podpora, sdílení zkušeností v rámci mezinárodního vzdělávání 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost 
Statutární město Brno – OŠML MMB, základní a mateřské školy na 
území ORP Brno 

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci   

Partneři  Školy, případně další subjekty  

Indikátor plnění 
Počet realizovaných aktivit – 4  
Počet podpořených osob – 60 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 40 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Projekt MAP IV statutárního města Brna v OP JAK, akreditované 
projekty Erasmus+ statutárního města Brna 

 
Spolupráce škol na podporu rozvoje přírodovědného vzdělávání – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 14.1.4. Spolupráce škol na podporu rozvoje přírodovědného vzdělávání 

Charakteristika aktivity Mimovýukové aktivity na školách realizované ve spolupráci více škol 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost 
Základní a mateřské školy na území ORP Brno, statutární město Brno 
– odbor školství a mládeže MMB 

Cílová skupina Děti a žáci 

Indikátor plnění 
Počet realizovaných aktivit – 10 
Počet zapojených škol – 10 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 100 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Projekt MAP IV statutárního města Brna v OP JAK 

 
Spolupráce s externími subjekty na podporu rozvoje přírodovědného vzdělávání – 
PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 
14.1.5. Spolupráce s externími subjekty na podporu rozvoje 
přírodovědného vzdělávání 

Charakteristika aktivity 
Zapojení škol do spolupráce s externími subjekty, mimovýukové aktivity 
na školách realizované nebo metodicky podporované organizacemi 
neformálního a zájmového vzdělávání 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní a mateřské školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Děti a žáci 

Indikátor plnění Počet zapojených škol – 25 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 100 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Projekt MAP IV statutárního města Brna v OP JAK 

Infrastruktura: Investiční záměry v oblasti přírodních věd 68 základních škol a jedné organizace 
působící v oblasti zájmového vzdělávání (Strategický rámec MAP Brno – investiční priority) 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

31 
 

Cíl 15. Vzdělávání vedoucích pedagogických pracovníků a pedagogických 
pracovníků 
 
Opatření 15.1. Podpora rozvoje pedagogických, didaktických a manažerských 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání 
K silným stránkám prioritní oblasti MAP „Kvalitní vzdělávání pedagogických pracovníků“ patří 
zájem vedoucích pedagogických pracovníků a pedagogických pracovníků o další vzdělávání, 
motivace k účasti na dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a široká nabídka 
vzdělávacích aktivit. Kvalitní vzdělávání pedagogických pracovníků má zásadní význam pro 
rozvoj a úspěch vzdělávacího systému a zajištění kvalitního vzdělání pro děti a žáky. Je 
základem pro jejich profesní přípravu. Pedagogové musí získat širokou paletu znalostí                          
a dovedností, které jim umožní úspěšně vést výuku, rozvíjet děti a žáky a podporovat jejich 
růst. Vzdělávání pedagogických pracovníků v konkrétních oblastech je dále řešeno v rámci 
jednotlivých cílů akčního plánu. 
 
Cíl opatření: Podpora rozvoje pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 
pracovníků ve vzdělávání 
 
Popis plánovaných aktivit: 
 

Aktivity jednotlivých škol:  
Podpora vzájemného profesního sdílení mezi učiteli ve škole – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 15.1.1. Podpora vzájemného profesního sdílení mezi učiteli ve škole 

Charakteristika aktivity 

Sdílení dobré praxe s pedagogy školy v oblasti osvědčených                                    
a efektivních metod vzdělávání, v oblasti nových didaktických metod, 
využívání odborné literatury, sdílení zkušeností v rámci mezinárodního 
vzdělávání, dovybavení škol odbornou literaturou 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní, mateřské a základní umělecké školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci 

Indikátor plnění 
Počet realizovaných aktivit – 200 
Počet zapojených škol – 200  

Termín plnění 31.12.2024 

Odhad finančních nákladů 400 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, zdroje zřizovatelů, akreditované projekty 
Erasmus+ statutárního města Brna 

 

Supervize v oblasti sebehodnocení školy – PŘÍLEŽITOST  
Název a číslo aktivity 15.1.2. Supervize v oblasti sebehodnocení školy 

Charakteristika aktivity 
Podpora vedoucích pracovníků ve školách pomocí externího odborníka, 
podpora v oblasti sebehodnocení školy a evaluace 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní, mateřské a základní umělecké školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Vedoucí pedagogičtí pracovníci a pedagogičtí pracovníci 

Indikátor plnění 
Počet realizovaných aktivit – 10  
Počet zapojených škol – 10  

Termín plnění 31.12.2024 

Odhad finančních nákladů 50 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, zdroje zřizovatelů 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

32 
 

Supervize v oblasti práce s pedagogickým sborem – PŘÍLEŽITOST  
Název a číslo aktivity 15.1.3. Supervize v oblasti práce s pedagogickým sborem 

Charakteristika aktivity 
Podpora pedagogických pracovníků ve školách pomocí externího 
odborníka, podpora v oblasti vedení pedagogického sboru, 
pedagogického vedení a směřování školy apod.  

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní, mateřské a základní umělecké školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Vedoucí pedagogičtí pracovníci a pedagogičtí pracovníci 

Indikátor plnění 
Počet realizovaných aktivit – 10  
Počet zapojených škol – 10 

Termín plnění 31.12.2024 

Odhad finančních nákladů 50 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, zdroje zřizovatelů 

 
Aktivity spolupráce: 
Sdílení zkušeností vedoucích pedagogických pracovníků – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 15.1.4. Sdílení zkušeností vedoucích pedagogických pracovníků 

Charakteristika aktivity 

Rozvoj vedoucích pracovníků ve školství v rámci jejich profesního růstu, 
sdílení a výměna zkušeností s vedoucími pracovníky jiných škol vč. 
zkušeností v rámci mezinárodního vzdělávání, vzájemné návštěvy na 
školách apod. 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost 
Základní, mateřské a základní umělecké školy na území ORP Brno, 
statutární město Brno 

Cílová skupina Vedoucí pedagogičtí pracovníci 

Indikátor plnění 
Počet realizovaných aktivit – 4 
Počet zapojených škol – 50  

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 40 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, zdroje zřizovatelů, projekt MAP IV 
statutárního města Brna v OP JAK, akreditované projekty Erasmus+ 
statutárního města Brna 

 
Metodická podpora vedoucích pracovníků škol – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 15.1.5. Metodická podpora vedoucích pracovníků škol 

Charakteristika aktivity 
Rozvoj vedoucích pracovníků ve školství v rámci jejich profesního růstu, 
metodická podpora, semináře a workshopy, metodická setkávání 
vedoucích pracovníků jednotlivých oblastí vzdělávání 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost 
Základní, mateřské a základní umělecké školy na území ORP Brno, 
statutární město Brno 

Cílová skupina Vedoucí pedagogičtí pracovníci 

Indikátor plnění 
Počet realizovaných aktivit – 4  
Počet zapojených škol – 60  

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 60 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Projekt MAP IV statutárního města Brna v OP JAK 

 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

33 
 

Semináře a workshopy pro pedagogy různých typů škol, síťování škol, sdílení 
zkušeností dobré praxe – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 
15.1.6. Semináře a workshopy pro pedagogy různých typů škol, síťování 
škol, sdílení zkušeností dobré praxe 

Charakteristika aktivity 
Sdílení zkušeností dobré praxe vč. sdílení zkušeností v rámci 
mezinárodního vzdělávání, vzdělávání pedagogů, metodická podpora, 
rozvoj pedagogických pracovníků v rámci jejich profesního růstu 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost 
Statutární město Brno – OŠML MMB, základní a mateřské školy na 
území ORP Brno 

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci 

Partneři  Školy, případně další subjekty  

Indikátor plnění 
Počet realizovaných aktivit – 10  
Počet podpořených škol – 100 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 100 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Projekt MAP IV statutárního města Brna v OP JAK, akreditované 
projekty Erasmus+ statutárního města Brna 

 
Podpora vzájemného profesního sdílení mezi učiteli na různých školách – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 
15.1.7. Podpora vzájemného profesního sdílení mezi učiteli na různých 
školách 

Charakteristika aktivity 
Účast pedagogů na hospitacích ve výuce v jiných školách, výměna                        
a sdílení zkušeností vč. zkušeností v rámci mezinárodního vzdělávání, 
rozvoj moderních didaktických metod 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní, mateřské a základní umělecké školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci 

Indikátor plnění 
Počet realizovaných aktivit – 15  
Počet zapojených škol – 15  

Termín plnění 31.12.2024 

Odhad finančních nákladů 45 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Projekt MAP IV statutárního města Brna v OP JAK, akreditované 
projekty Erasmus+ statutárního města Brna 

Infrastruktura: Nerelevantní  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

34 
 

Cíl 16. Podpora základního uměleckého vzdělávání  
 
Opatření 16.1. Podpora rozvoje základního uměleckého vzdělávání  
K silným stránkám priority „Podpora základního uměleckého vzdělávání“ patří zájem škol 
o další vzdělávání pedagogických pracovníků, zájem škol o spolupráci s odborníky, se školami 
jiného typu (ZŠ, MŠ), k ohrožením patří nízká podpora pedagogů, omezená vybavenost škol 
výukovými pomůckami.  
 
Cíl opatření: Zvyšování kvality základního uměleckého vzdělávání, zvyšování odbornosti 
pedagogů základních uměleckých škol, metodická podpora škol, zlepšení vybavenosti škol. 
 
Popis plánovaných aktivit: 
 
Aktivity jednotlivých škol:  
Využívání interaktivních pomůcek ve školách – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 16.1.1. Využívání interaktivních pomůcek ve školách 

Charakteristika aktivity 
Zařazování interaktivních didaktických pomůcek do běžné výuky, 
zpřístupnění pomůcek dětem a žákům 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Základní umělecké školy na území ORP Brno 

Cílová skupina Děti a žáci 

Indikátor plnění Počet zapojených škol – 12 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 60 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, rozpočty zřizovatelů  

 
Aktivity spolupráce:  
Semináře a workshopy pro pedagogické pracovníky základních uměleckých škol, 
síťování škol, sdílení zkušeností dobré praxe – PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 
16.1.2. Semináře a workshopy pro vedení a pedagogy ZUŠ, síťování 
škol, sdílení zkušeností dobré praxe 

Charakteristika aktivity 
Sdílení zkušeností dobré praxe vč. zkušeností v rámci mezinárodního 
vzdělávání, vzdělávání pedagogů, metodická podpora 

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost Statutární město Brno – OŠML MMB 

Cílová skupina Pedagogičtí pracovníci a vedoucí pracovníci ZUŠ 

Partneři  Základní umělecké školy, případně další subjekty  

Indikátor plnění 
Počet zapojených ZUŠ: 12 
Počet realizovaných aktivit: 2 

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 30 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, rozpočty zřizovatelů, případně zdroje 
spolupracujících subjektů, projekt MAP IV statutárního města Brna v OP 
JAK, akreditované projekty Erasmus+ statutárního města Brna 

 
 
 
 



 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III  
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 

 

 

35 
 

Spolupráce základních uměleckých škol s odborníky, se školami a organizacemi – 
PŘÍLEŽITOST  

Název a číslo aktivity 
16.1.3. Spolupráce základních uměleckých škol s odborníky, se školami 
a organizacemi    

Charakteristika aktivity 

Sdílení zkušeností dobré praxe vč. zkušeností v rámci mezinárodního 
vzdělávání, metodická podpora, spolupráce a aktivity s odborníky na 
podporu rozvoje talentu, inspirace pro práci s dětmi a realizace 
společných aktivit, společné koncerty žáků ZUŠ, koncerty žáků ZUŠ pro 
jiné školy apod.  

Území dopadu ORP – statutární město Brno 

Odpovědnost 
Základní umělecké školy, základní a mateřské školy, statutární město 
Brno – odbor školství a mládeže MMB 

Cílová skupina Děti a žáci 

Partneři  Základní a mateřské školy, případně jiné organizace, SŠ, VŠ 

Indikátor plnění 
Počet zapojených škol – 15 
Počet realizovaných aktivit – 16  

Termín plnění 31. 12. 2024 

Odhad finančních nákladů 100 000,- Kč 

Zdroje a způsob 
financování 

Rozpočty jednotlivých škol, rozpočty zřizovatelů, případně zdroje 
spolupracujících subjektů, projekt MAP IV statutárního města Brna v OP 
JAK, akreditované projekty Erasmus+ statutárního města Brna 

 
Infrastruktura: Investiční záměry 4 základních uměleckých škol (Strategický rámec MAP Brno 
– investiční priority) 


